
Grafický manuál
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.

Platnost od 2013

Teplarna CB_manual.indd   1 14.6.2005   14:15:06



Úvod

Grafický manuál je souborný materiál definující základní grafické

konstanty firemního designu a jejich správné použití.

Grafický manuál společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.,

je závazný pro všechny pracovníky společnosti včetně

externích subjektů, které pracují s logem firmy.

Teplarna CB_manual.indd   3 14.6.2005   14:15:07



Doporučená barevnost

1.1.

Pro jednotný vizuální styl společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.,

se používá barva CMYK 0/100/100/0. 

Tento odstín červené barvy je snadno rozpoznatelný.

Teplarna CB_manual.indd   4 14.6.2005   14:15:07

1.1.



Definice barevnosti

1.2.

Předepsaný odstín červené
je závazný.

Červená:
CMYK 0.100.100.0
Pantone 485 C
RGB 218.37.29

Černá:
CMYK 0.0.0.100
Pantone ProcessBlack C
RGB 0.0.0.

Červená a bílá barva se 
používá pro barevné bloky 
a pozadí.

Černá barva se používá
pro typografii.
Není povoleno použít
na pozadí či barevné bloky.

Pro zvýrazněné texty, 
nadpisy a podnadpisy 
jsou určeny následující
kombinace barev:

Černá na bílé,
Červená na bílé,
Bílá na červené.

Červená Bílá Černá

typo

Černá na bílé Červená na bílé Bílá na červené

typo typo

Teplarna CB_manual.indd   5 14.6.2005   14:15:07

1.2.

Definice barevnosti

1.2.

Předepsaný odstín červené
je závazný.

Červená:
CMYK 0.100.100.0
Pantone 485 C
RGB 218.37.29

Černá:
CMYK 0.0.0.100
Pantone ProcessBlack C
RGB 0.0.0.

Červená a bílá barva se 
používá pro barevné bloky 
a pozadí.

Černá barva se používá
pro typografii.
Není povoleno použít
na pozadí či barevné bloky.

Pro zvýrazněné texty, 
nadpisy a podnadpisy 
jsou určeny následující
kombinace barev:

Černá na bílé,
Červená na bílé,
Bílá na červené.

Červená Bílá Černá

typo

Černá na bílé Červená na bílé Bílá na červené

typo typo

Teplarna CB_manual.indd   5 14.6.2005   14:15:07

Definice barevnosti

1.2.

Předepsaný odstín červené
je závazný.

Červená:
CMYK 0.100.100.0
Pantone 485 C
RGB 218.37.29

Černá:
CMYK 0.0.0.100
Pantone ProcessBlack C
RGB 0.0.0.

Červená a bílá barva se 
používá pro barevné bloky 
a pozadí.

Černá barva se používá
pro typografii.
Není povoleno použít
na pozadí či barevné bloky.

Pro zvýrazněné texty, 
nadpisy a podnadpisy 
jsou určeny následující
kombinace barev:

Černá na bílé,
Červená na bílé,
Bílá na červené.

Červená Bílá Černá

typo

Černá na bílé Červená na bílé Bílá na červené

typo typo

Teplarna CB_manual.indd   5 14.6.2005   14:15:07

Zelená:
CMYK 75.0.100.0
Pantone 361 C
RGB

Doplňková zelená

Zelená barva se používá 
pouze jako barva doplňku.



Logotyp

2.1.

Logo společnosti je 
stylizovanou zkratkou názvu 
společnosti – Teplárna 
České Budějovice, a.s.

Font použitý v textu
 „České Budějovice, a. s.“
je Switzerland CE bold.

Kolem logotypu musí být 
vždy zachován prostor, 
ve kterém nesmí být žádný 
grafický prvek ani text
(viz ochranný prostor
logotypu – kapitola 2.3).

Barevnost logotypu:
Skládá se ze dvou barev 
a to černé a červené. 

Předepsaný odstín červené
je závazný.

Červená:
CMYK 0.100.100.0
Pantone 485 C
RGB 218.37.29

Černá:
CMYK 0.0.0.100
Pantone ProcessBlack C
RGB 0.0.0.

Ve vyjímečném případě
lze použít i variantu logotypu
bez ochranné registrační
známky.

Teplarna CB_manual.indd   6 14.6.2005   14:15:07

2.1.



Stanovený poměr logotypu 
vychází ze základní velikosti, 
která je 100 mm. Outline 
na znaku v této velikosti má 
šířku 1 b. Pro názornost je 
logotyp rozkreslen
na mřížce, kde roměr 
jednotlivých polí je 
2,5 x 2,5 mm.

Při zvětšování, nebo
zmenšování logotypu je
outline zvětšován či
zmenšován poměrově
k rozměru logotypu.

Předepsaná minimální  
velikost logotypu na všech 
tiskovinách je 25 mm.

Varianta logotypu – rozkres

2.2.

Teplarna CB_manual.indd   7 14.6.2005   14:15:08

2.2.



Ochranný prostor logotypu 
je výška červenéné šipky
ve znaku logotypu od 
vrchní části loga. Od spodní
části je to polovina šipky.
Ochranný prostro zleva
a zprava je to šířka šipky.

Tato vzdálenost určuje
minimální vzdálenost
od okrajů tiskopisu či
minimální vzdálenost textu.

Ochranný prostor logotypu

2.3.

Teplarna CB_manual.indd   8 14.6.2005   14:15:08

2.3.



Jednobarevná varianta 
logotypu pro užití v případě, 
kdy není možné použití 
definovaných barev.

Celý logotyp je ve 100 % barvy.
Červená barva v logu je 
vypuštěna, zůstává pouze 
černá obrysová linie. 

Jednobarevná varianta logotypu

2.4.

Teplarna CB_manual.indd   9 14.6.2005   14:15:08

2.4.



Vodoznak logotypu
(černobílá varianta)
pro užití v tisku, kde není
možnost použití barev.

Celý logotyp je 
v 15% černé barvy.

Vodoznak

2.5.
Teplarna CB_manual.indd   10 14.6.2005   14:15:08

Vodoznak

2.5.



1. Negativní varianta
logotypu je povolena 
pouze v případě, kdy je 
barevná (červená) plocha 
vypuštěna a místo ní
zůstává pouze bílá 
obrysová linie.

2. Negativní varianta
logotypu v barvě bílé,
kdy je barevná červená 
plocha vypuštěna, zůstává 
pouze bílá obrysová linie, 
může být použita rovněž 
na červené barevné ploše, 
která musí odpovídat 
barevnosti užívané
u pozitivní varianty 
logotypu Teplárna České
Budějovice, a. s.

Červená:
CMYK 0.100.100.0
Pantone 485 C
RGB 218.37.29
Použití této negativní 
verze logotypu na jiných 
různě barevných plochách 
není zakázáno, ale 
nedoporučuje se.

Negativní varianty logotypu

2.6.

1.

2.

Teplarna CB_manual.indd   11 14.6.2005   14:15:09

2.6.



Je nepřípustné použít 
celý logotyp pouze v bílé
barvě, dále bílou obrysovou 
linii na textové části loga, 
nelze použít textovou
část loga v jiné barvě než 
bílé na černém nebo jinak 
barevném podkladě.
Možná je pouze negativní
varianta, kdy je logotyp 
proveden v barvě bílé
(viz kapitola 2.5).

Zakázané varianty logotypu

2.7.

1.

2.

3.

4.

Teplarna CB_manual.indd   12 14.6.2005   14:15:09

Je nepřípustné použít 
celý logotyp pouze v bílé
barvě, dále bílou obrysovou 
linii na textové části loga, 
nelze použít textovou
část loga v jiné barvě než 
bílé na černém nebo jinak 
barevném podkladě.
Možná je pouze negativní
varianta, kdy je logotyp 
proveden v barvě bílé
(viz kapitola 2.5).

Zakázané varianty logotypu

2.7.

1.

2.

3.

4.

Teplarna CB_manual.indd   12 14.6.2005   14:15:09

2.7.



Je nepřípustné použít 
celý logotyp pouze v bílé
barvě, dále bílou obrysovou 
linii na textové části loga, 
nelze použít textovou
část loga v jiné barvě než 
bílé na černém nebo jinak 
barevném podkladě.
Možná je pouze negativní
varianta, kdy je logotyp 
proveden v barvě bílé
(viz kapitola 2.5).

Zakázané varianty logotypu

2.7.

1.

2.

3.

4.

Teplarna CB_manual.indd   12 14.6.2005   14:15:09

Doplněk logotypu

1.1.3.1.

Doplněk  logotypu
se používá především 
v zelené barvě. 

V černém provedení 
se používá při tisku 
černobílých dokumentů viz 
následující kapitola 3.2.



Je nepřípustné použít 
celý logotyp pouze v bílé
barvě, dále bílou obrysovou 
linii na textové části loga, 
nelze použít textovou
část loga v jiné barvě než 
bílé na černém nebo jinak 
barevném podkladě.
Možná je pouze negativní
varianta, kdy je logotyp 
proveden v barvě bílé
(viz kapitola 2.5).

Zakázané varianty logotypu

2.7.

1.

2.

3.

4.

Teplarna CB_manual.indd   12 14.6.2005   14:15:09

Jednobarevná varianta doplňku

1.1.3.2.

Jednobarevná varianta  
se používá při tisku 
černobílých dokumentů, 
například ve faxech 
a podobně.



Font Myriad Pro
v řezech Regular, Bold, Italic
a Bold Italic, je doporučeným 
písmem společnosti Teplárna
České Budějovice, a. s., jako 
základní písmo pro kancelářské
aplikace Microsoft Office.
Tzn. pro užití na běžných
formulářích a prezentacích.
Může být nahrazen fontem
Helvetika CE ve stejných 
řezech písma.

Firemní písmo

3.1.

Myriad Regular
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Myriad Pro Bold
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Myriad Pro Italic
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Myriad Bold Italic
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Teplarna CB_manual.indd   13 14.6.2005   14:15:10

4.1.



Font Times New Roman
je doplňkovým doporučeným 
písmem společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s..
Tento font je doporučen
používat pouze v kancelářských
aplikacích, zejména pro psaní
textů v dokumentech.

Doplňkové doporučené písmo

3.2.

Times New Roman 
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Times New Roman Bold
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Times New Roman Italic
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Times New Roman Bold Italic
abcdefghijklmnopqrstuvwxyzABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
1234567890 %&(.,;:‘“‘!?/)

Teplarna CB_manual.indd   14 14.6.2005   14:15:10

4.2.




